

PLANILHA DE SERVIÇOS						
						
Projeto:	2025-05-Z6					
Empreendimento:	ESTRUTURAS NAUTICAS MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO					
Data Base:	MAIO / 25		BDI:	17,00		
Item	Código	Serviços	Un	Qtde	Valor Unit	Valor Total
		ESTRUTURAS NAUTICAS MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO COM CANTEIRO E ADMINISTRAÇÃO LOCAL				2.566.764,72
		CANTEIRO (INSTALAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO)				24.381,87
		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				104.196,02
1374		ESTRUTURAS NAUTICAS MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO		1,00	2.438,186,83	2.438.186,83
1374.01		ESTRUTURA				52.660,69
1374.01.02		FUNDACAO EM ESTACAS DE MADEIRA - DECKS			40.094,10	40.094,10
1374.01.02.01	12.05.601	Pré-furo com perfuratriz mecânica diâmetro 20cm	UN	90,00	19,89	1.790,10
1374.01.02.02	12.02.020	Estaca de madeira eucalipto tratado, diâmetro 15cm	M	300,00	127,68	38.304,00
1374.01.03		FUNDACAO DIRETA EM RADIER - PERGOLADOS			12.566,59	12.566,59
1374.01.03.01	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M3	18,00	79,71	1.434,78
1374.01.03.02	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	3,60	251,49	905,36
1374.01.03.03	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	M2	7,20	131,19	944,57
1374.01.03.04	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	M3	7,20	595,21	4.285,51
1374.01.03.05	11.16.040	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	M3	7,20	224,10	1.613,52
1374.01.03.06	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	KG	223,92	12,20	2.731,82
1374.01.03.07	07.12.040	Aterro mecanizado por compensação, solo de 1ª categoria em campo aberto, sem compactação do aterro	M3	14,40	24,77	356,69
1374.01.03.08	07.12.010	Compactação de aterro mecanizado mínimo de 95% PN, sem fornecimento de solo em áreas fechadas	M3	14,40	20,44	294,34
1374.02		EQUIPAMENTOS LADO TERRA			224.294,27	224.294,27
1374.02.02		PERGOLADO			72.146,44	72.146,44
1374.02.02.01	02.09.030	Limpeza manual do terreno, inclusive troncos até 5 cm de diâmetro, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1 km	M2	72,00	9,98	718,56
1374.02.02.02	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M2	72,00	4,26	306,72
1374.02.02.03	02.10.060	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	M2	72,00	2,20	158,40
1374.02.02.04	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	2,88	251,49	724,29
1374.02.02.05	17.01.040	Lastro de concreto impermeabilizado	M3	5,76	913,78	5.263,37
1374.02.02.06	19.03.060	Revestimento em pedra mineira comum	M2	72,00	359,42	25.878,24
1374.02.02.07	15.20.020	Fornecimento de peças diversas para estrutura em madeira	M3	3,85	6.712,93	25.844,78
1374.02.02.08	29.20.040	Bandeja em chapa A36 21x21x14cm E=6,8mm, fixada com chumbadores e parafusos	UN	24,00	358,94	8.614,56
1374.02.02.09	33.05.010	Verniz fungicida para madeira	M2	146,85	31,58	4.637,52
1374.02.03		DECK			152.147,83	152.147,83
1374.02.03.01	02.09.030	Limpeza manual do terreno, inclusive troncos até 5 cm de diâmetro, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1 km	M2	168,96	9,98	1.686,22
1374.02.03.02	02.10.060	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	M2	168,96	2,20	371,71
1374.02.03.03	15.20.050	Tronco de Eucalipto tratado com casca, D=15cm	M	180,00	76,16	13.708,80
1374.02.03.04	15.20.020	Fornecimento de peças diversas para estrutura em madeira	M3	5,07	6.712,93	34.034,56
1374.02.03.05	20.03.100	Piso em madeira, tipo Deck, com tábuas aparelhadas 10x2cm	M2	168,96	489,82	82.759,99
1374.02.03.06	33.05.010	Verniz fungicida para madeira	M2	620,22	31,58	19.586,55
1374.03		ESTRUTURAS LADO AGUA			2.161.231,87	2.161.231,87

		PLANILHA DE SERVIÇOS							
Projeto:	2025-05-Z6								
Empreendimento:	ESTRUTURAS NAUTICAS MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO								
Data Base:	MAIO/25						BDI:	17,00	
Item	Código	Serviços	Un	Qtde	Valor Unit	Valor Total			
1374.03.01	95.01.121	Módulo de passarela de acesso em alumínio, largura externa 1,20m, comprimento 18,00m, com guarda corpo, sistemas de fixação e flutuação - fornecimento e instalação	UN	2,00	209.962,30	419.924,60			
1374.03.02	95.01.120	Módulo de Pier flutuante "em linha", largura 2,50m, comprimento 12,00m, com acabamentos e sistemas de fixação, poitas e amarração - fornecimento e instalação	UN	6,00	236.152,29	1.416.913,74			
1374.03.03	95.01.123	Módulos de pier flutuante "em T", largura 2,50m, comprimento 6,00m, com acabamentos e sistemas de fixação, poitas e amarração - fornecimento e instalação	UN	2,00	144.682,69	289.365,38			
1374.03.04	95.01.127	Mastro com luminária LED 12V e painel solar 2 milhas	CJ	3,00	11.676,05	35.028,15			
		Obs:	GUILHERME CELESTINO SANTANA DOS SANTOS:21807498808 Assinado de forma digital por GUILHERME CELESTINO SANTANA DOS SANTOS:21807498808 Dados: 2025.12.08 16:03:47 -03'00'				Nome do responsável técnico: Guilherme Celestino Santana dos Santos CREA/CAU: 506.911.395-6 ART/RRT:2620252201280		
		1) Preços unitários compõe-se de material, mão de obra e BDI.							
		2) As cotações de insumos e serviços para elaborações dos preços unitários da CDHU são efetuadas mensalmente pela FIPE no mercado, com fornecedores e fabricantes.							
		3) O item Canteiro de Obra tem o valor de 1% do preço total dos serviços (com BDI).							
		4) O item Administração Local tem o valor de 5% do custo total dos serviços (sem BDI).							